
PORTO CONTE RICERCHE 
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 
N. 40 del 31.03.2021 

 
Oggetto: Aggiornamento e approvazione Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza (PTPC) per il triennio 2021 – 2023. 
 
Il sottoscritto Dr. Gavino SIni, in qualità di Amministratore Unico della Porto Conte Ricerche SRL, con sede in 
Tramariglio – S.P. 55 km 8,400 - 07041 Alghero (SS), P. Iva 01693280909 
 
VISTO il decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97, “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il punto 7 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Porto Conte Ricerche che definisce il 
processo, le modalità e i tempi di aggiornamento dello stesso 
 
VISTA la determinazione n. 32 del 15 marzo 2021, con la quale il dr. Paolo Posadinu, dipendente a tempo 
indeterminato di Porto Conte Ricerche Srl, è stato nominato Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e 
per la Trasparenza (RPCT) fino al 31.12.2021; 
 
DATO ATTO che il dr. Paolo Posadinu ha provveduto, in data 30.03.2021, ad inviare l’aggiornamento del Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione ed i suoi allegati relativo al triennio 2021-2023; 
 
DATO ATTO che Porto Conte Ricerche Srl è tenuto ad approvare, entro il 31 gennaio, i documenti di 
aggiornamento al Piano di Prevenzione della Corruzione (PTPC) per il triennio 2021-2023; 
 
VISTO l'articolo 1, comma 8 della Legge 6 novembre 2012, n. 190 ("Disposizioni per la prevenzione la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"), che dispone che l'organo di indirizzo politico, su 
proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione, entro il 31 gennaio 2021, adotta il Piano Triennale 
per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza, curandone la pubblicazione sul proprio sito internet; 
 

TENUTO CONTO CHE, il Consiglio dell’Autorità nella seduta del 2 dicembre u.s., a causa dell’emergenza sanitaria 
da Covid-19, ha ritenuto opportuno differire, al 31 marzo 2021, il termine ultimo per la predisposizione e la 
pubblicazione della Relazione annuale 2020 che i Responsabili per la Prevenzione della corruzione e la 
trasparenza (RPCT) sono tenuti ad elaborare, ai sensi dell’art. 1, co. 14, della legge 190/2012; 
 
VISTO l'aggiornamento 2019 al Piano Nazionale Anticorruzione (PNA), approvato con Delibera numero 1064 del 
13 novembre 2019 dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 
 
CONSIDERATO che la proposta di aggiornamento del Piano è ritenuta meritevole di approvazione, in quanto 
conforme alle indicazioni contenute nelle disposizioni citate in premessa; 

 
DETERMINA 

1. di approvare l'aggiornamento del Modello Organizzativo ex Legge 231/2001e i suoi allegati, con particolare 
riferimento al Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) 2021-2023 e suoi allegati, così come 
trasmessi; 

2. di demandare a ciascun quadro l'esecuzione delle azioni previste dal modello e dai piani nei Settori di propria 
competenza; 

3. di disporre che al presente provvedimento venga assicurata la massima trasparenza secondo il disposto 
dell'art. 1, commi 15 e 16 della legge 13 novembre 2012 n. 190 nonché del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, art. 
37, mediante la pubblicazione sul sito Web istituzionale, secondo criteri di facile accessibilità, completezza e 
semplicità di consultazione, assicurando la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione "Società 
trasparente", sottosezione "altri contenuti-corruzione” e trasmettere tramite e-mail al personale dipendente 
la notifica di aggiornamento dei suddetti documenti. 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 


